



26/12/1984

## EN RESUMEN

15 años de experiencia en educación, talleres y eventos.

Fundadora de Ilusionario Colectivo: diseñamos talleres, formaciones y encuentros presenciales de Crecimiento personal, Creatividad, Educación, Arte & Naturaleza.

Apasionada del autoconocimiento, la creatividad, la autenticidad, el juego, la reflexión colectiva y el humor.

## HABILIDADES

Creatividad para la vida  
Crecimiento personal y colectivo  
Bienestar emocional  
Optimización de equipos  
Empoderamiento a través del arte  
Búsqueda de la autenticidad

## CON-TACTO:

[hola@ilusionariocolectivo.es](mailto:hola@ilusionariocolectivo.es)

Tlf. 655 132 519

[www.ilusionariocolectivo.es](http://www.ilusionariocolectivo.es)

Madrid, España

# Marta Santos Simón

FUNDADORA Y DIRECTORA DE  
**ILUSIONARIO COLECTIVO**

## EXPERIENCIA LABORAL

### COORDINACIÓN, GESTIÓN DE EQUIPOS Y FACILITADORA DE TALLERES

**Creadora y Facilitadora de talleres de desarrollo personal, creatividad, expresión a través del arte y autenticidad.**  
Ilusionario Colectivo, 2021 - actualidad.

**Facilitadora de talleres de educación emocional, soft skills, participación ciudadana y emprendimiento para jóvenes.**  
GIRAJóvenes, un proyecto de Coca-Cola y AlmaNaturaleza. 2023 - actualidad.

**Coordinadora nacional de proyecto juvenil de educación emocional.**  
La Akademia, de Borja Vilaseca. 2018-19.

**Directora en club infantil.**  
Class of Their Own. Brighton, 2016-17.

**Coordinadora y facilitadora de talleres educativos (Primaria, ESO y Bachillerato).**  
Edyco Iniciativas, 2012-13.

**Coordinadora de campamentos, cursos de verano y actividades extraescolares.**  
King's College, Alventus e Interway. 2007-2010.

### MAESTRA ED. INFANTIL Y PRIMARIA

**Tutora de aula en 1, 3, 4 y 5 años.**  
Colegios públicos, privados y concertados de la Comunidad de Madrid. 2006-2021.

**Profesora en 2º y 3º Primaria.**  
Balfour Primary School. Brighton, 2016-17.

**Educadora de menores en riesgo de exclusión.**  
Hartford. Madrid, 2007.



## FORMACIÓN ACADÉMICA

### MAESTRA DE EDUCACIÓN INFANTIL

2003-2006

### INGLÉS - C1

Grade B, Cambridge

## FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

- Proceso Corporal Integrativo (PCI), con Antonio del Olmo.
- Especialista en Formación de formadores.
- Modelo Bridge de estilos relacionales.
- Modelo Sikkhona, evaluación y alto rendimiento de equipos.
- Eneagrama para mejorar nuestras relaciones personales.
- Desarrollo personal y profesional a través del coaching.
- Arteterapia Gestalt.
- Creatividad para docentes.
- Systems Thinking para la resolución de problemas.
- Teatro del sí: transformación social y búsqueda de la belleza.
- Mi yo creativo y mi niño/a interior.
- Educación emocional, coaching y PNL para docentes.
- Gestión de actividades y equipos.
- Creatividad como competencia educativa.
- Creación de empresas de ocio y tiempo libre.
- Gestión de equipamientos infantiles y juveniles.
- Coordinación de grupos en el ámbito educativo.
- Desarrollo de la capacidad de aprender en la infancia.
- Diseño de proyectos en educación ambiental.
- Coordinadora y Monitora de ocio y tiempo libre.
- Técnicas para el desarrollo de la creatividad.